pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjM5ZDo5NjU5:TW9uLCAwOSBTZXAgMjAxOSAxMTozNzowNSAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090200107

107

Nº 169, segunda-feira, 2 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

DIVISÃO DE COMPRAS
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO DA DIVISÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2019

Processo Administrativo: 23116.005418/2019-20. Permitente: UNIVERSIDADE FEDERAL

DO RIO GRANDE - FURG. Permissionária: BYTE JR. CNPJ: 32.190.809/0001-10. Objeto:

Permissão de uso do espaço físico constituído junto ao prédio do Centro de Ciências

Computacionais no Campus Carreiros da FURG. Fundamento legal: Lei nº 8.666/1993.

Vigência: 26/08/2019 a 26/08/2021. Data de Assinatura: 26/08/2019.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

AVISO DE PENALIDADE

A Fundacao Universidade Federal de Rondonia- UNIR, comunica que, por
meio da Portaria nr 121/2019/PRAD/UNIR de 24.07.2019, Processo SEI nº:
999119606.000037/2019-41, foi aplicada a empresa ELAINE MARCELA MONTENEGRO DA
SILVA - ME, CNPJ: 33.399.500/0001-05, a sancao administrativa denominada suspensao
temporaria de participação em licitacao e impedimento de contratar com a UNIR pelo
prazo de 12 (doze) meses, conforme disposicoes contidas no Art. 87, inciso III da Lei n°
8.666/1993 c/c o item 12.2.6. do Edital Concorrencia n.º 02/2018/UNIR em
conformidade com a Portaria n° 121/2019/DCCL/PRAD/UNIR. Vigencia: 29/08/2019 a
29/08/2020

CHARLES DAM SOUZA SILVA
Pro-Reitor de Administracao

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 79, DE 30 DE AGOSTO DE 2019
PROCESSO SELETIVO

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 2.002, de 10/11/2016,
publicada no Diário Oficial da União de 23/11/2016 e Portaria GR nº 469, de 01/11/2017, publicada no Diário Oficial da União de 09/11/2017, torna público que estão abertas as inscrições
para Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, destinado à contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, nos termos da Lei nº 8.745/93, Lei nº 12.425/11 e na Orientação Normativa
SRH/MP nº 05 de 28/10/2009, conforme segue:

. Departamento Área/Subárea Requisitos Nº de
Vagas

Regime de
Trabalho

Taxa de
Inscrição

Período de
Inscrição

. Metodologia de Ensino
(Campus São Carlos)

Área: Ensino e Aprendizagem de Línguas;
Subárea: Estágio Supervisionado, Metodologia
de Ensino de Língua Inglesa.

1)Título de Mestre em Linguística ou Título de Mestre em
Letras ou Título de Mestre em Linguística Aplicada ou Título de
Mestre em Educação;

2)Licenciatura em Letras com Habilitação em Língua Inglesa.

01 (uma) 20 horas
semanais

R$ 70,00 02/09/2019 a
20/09/2019

1) Das Inscrições: -1.1. As inscrições serão realizadas no período mencionado no quadro acima, exclusivamente via INTERNET, no endereço www.concursos.ufscar.br.
2) Da Remuneração:

. Regime de Trabalho Classe/Nível Vencimento Básico Retribuição por Titulação - RT Total

. 20 horas semanais A, nível 1 R$ 2.236,31 Mestrado: R$ 549,96 R$ 2.786,72

3) Da Validade: -3.1 - A validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 4) Informações Gerais: -4.1
- A íntegra deste edital estará disponível no site www.concursos.ufscar.br. -4.2 - A inscrição implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do processo
seletivo.

RAFAEL PORTO SANTI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 30/2019 - UASG 154069

Nº Processo: 23122016162201905 . Objeto: Credenciamento de profissional de

Psicologia para atendimento aos alunos dos cursos de graduação presencial do Campus

Centro - Oeste Dona Lindu da UFSJ, por valor estimado para 12 meses, conforme Ed i t a l

de Credenciamento 001/2019 Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.

25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição

por ausência de excludência declaração de Inexigibilidade em 29/08/2019. VERA LUCIA

MENEGHINI VALE. Pró-reitora de Administração. Ratificação em 29/08/2019. SERGIO

AUGUSTO ARAUJO DA GAMA CERQUEIRA. Reitor. Valor Global: R$ 80.000,00. CPF

CONTRATADA : 078.121.796-21 SABRINA DA COSTA MORAIS.

(SIDEC - 30/08/2019) 154069-15276-2019NE900000

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 31/2019 - UASG 154069

Nº Processo: 23122016664201928 . Objeto: Credenciamento, por valor estimado, de
médico para exercício de preceptoria dos alunos do Curso de Medicina da UFSJ nos
Estágios Supervisionados Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição por
ausência de excludência declaração de Inexigibilidade em 29/08/2019. VERA LUCIA
MENEGHINI VALE. Pró-reitora de Administração. Ratificação em 29/08/2019. SERGIO
AUGUSTO ARAUJO DA GAMA CERQUEIRA. Reitor. Valor Global: R$ 35.200,00. CPF
CONTRATADA : 103.523.246-43 LILIAN FERNANDA COELHO LIMA.

(SIDEC - 30/08/2019) 154069-15276-2019NE900000

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 32/2019 - UASG 154069

Nº Processo: 23122016674201963 . Objeto: Credenciamento, por valor estimado, de
médico para exercício de preceptoria dos alunos do Curso de Medicina do Campus
Centro-Oeste Dona Lindu da UFSJ nos Estágios Supervisionados Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de competição por ausência de excludência declaração de Inexigibilidade
em 29/08/2019. VERA LUCIA MENEGHINI VALE. Pró-reitora de Administração.
Ratificação em 29/08/2019. SERGIO AUGUSTO ARAUJO DA GAMA CERQUEIRA. Reitor.
Valor Global: R$ 19.776,00. CPF CONTRATADA : 045.462.676-22 ALINE DE FREITAS
LO P ES .

(SIDEC - 30/08/2019) 154069-15276-2019NE900000

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 33/2019 - UASG 154069

Nº Processo: 23122017473201983 . Objeto: Credenciamento de instituição hospitalar,

por valor estimado, para realização de Estágios Supervisionados dos alunos do Curso

de Medicina da UFSJ nas áreas de Clínica Médica, Medicina de Urgências (Urgência e

Emergência), Cirurgia, Pediatria e Ginecologia/Obstetrícia Total de Itens Licitados:

00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:

Inviabilidade de competição por ausência de excludência declaração de Inexigibilidade

em 30/08/2019. VERA LUCIA MENEGHINI VALE. Pró-reitora de Administração.

Ratificação em 30/08/2019. SERGIO AUGUSTO ARAUJO DA GAMA CERQUEIRA. Reitor.

Valor Global: R$ 632.500,00. CNPJ CONTRATADA : 22.986.442/0001-91 IRMANDADE DA

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE OLIVEIRA.

(SIDEC - 30/08/2019) 154069-15276-2019NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2019 - UASG 154050

Nº Processo: 23113022125201937.
PREGÃO SISPP Nº 37/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 06021988000151. Contratado : POLO AR CONDICIONADO SERVICOS DE -
REFRIGERACAO EIRELI. Objeto: Prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva
e corretiva (com troca de peças fornecidas pela empresa contratada) em aparelhos
condicionadores de ar. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 29/08/2019 a
28/08/2020. Valor Total: R$969.693,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800501. Data de
Assinatura: 29/08/2019.

(SICON - 30/08/2019) 154050-15267-2019NE800113

EDITAL DE CANCELAMENTO Nº 1, DE 30 DE AGOSTO DE 2019

CANCELAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO, EDITAL Nº 9/2019
A Universidade Federal de Sergipe, através da Pró-Reitoria de Gestão de

Pessoas, torna pública a decisão judicial, através do Processo Judicial nº 0801964-
63.2019.4.05.8500, Processo nº 23113.015303/2019-73 e Parecer de Força Executória nº
00030/2019/NUCADMJEF/PFSE/PGF/AGU, de CANCELAR o Concurso Público para
Provimento de Vagas da Carreira do Magistério Superior para a Matéria de Ensino: Saúde
da Mulher e Internato em Ginecologia e Obstetrícia, objeto do Edital nº 009/2019,
publicado no D.O.U. em 24/05/2019, seção 3, páginas de 120 a 126, conforme consta nos
registros do processo nº 23113.026859/2019-95.

De acordo com o, Art. 7º, § 7º, da Resolução nº 006/2019/CONSU, haverá
devolução da taxa de inscrição em caso de cancelamento.

INÁCIO LOIOLA PEREIRA DE SOUSA
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em Exércicio

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 58/2019

Empresa vencedora: MANSEG - MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GERAIS LTDA com os
itens 01 e 02 no valor total de R$ 825.655,56.

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/08/2019) 154050-15267-2019NE800113

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e Fundo Municipal de Saúde de Pugmil-TO.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio interdisciplinar rural aos alunos de
Graduação da UFT.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2019
SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT e
Iralva Sousa Barros - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e o Fundo Municipal de Saúde de Sítio Novo.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio interdisciplinar rural aos alunos de
Graduação da UFT.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2019
SIGNATÁRIOS: Ana Lúcia de Medeiros - Vice-reitora no exercício da Reitoria da Universidade
Federal do Tocantins - UFT e Maria das Dores Abreu Farias - Secretária Municipal de Saúde.

EDITAL Nº 79, DE 30 DE AGOSTO DE 2019
PROCESSO SELETIVO